

令和7年度

積算書番号

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

積 算 書

近畿地方整備局

令和7年8月

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					9,156,927	
大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務					9,156,927	
港湾事業継続計画検討業務					9,156,927	
港湾事業継続計画検討					7,804,350	
計画準備					448,100	
1 計画準備		式	1.00	448,100	448,100	
災害時の航路啓開作業の検討					1,703,750	
2 航路啓開を担う作業船の検討		式	1.00	650,200	650,200	
3 揚収物の仮置場所及び処分場の選定		式	1.00	734,700	734,700	
4 関係者との調整及び合意形成に向けた整理		式	1.00	318,850	318,850	
海上支援ネットワーク形成の検討					702,450	
5 海上支援ネットワーク形成の検討		式	1.00	702,450	702,450	
図上訓練の実施					1,463,900	
6 図上訓練の準備		式	1.00	1,033,300	1,033,300	
7 図上訓練		式	1.00	430,600	430,600	
大阪湾BCP(案)・活動指針(案)等の策定等					734,700	

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 大阪湾BCP(案)の策定等		式	1.00	367,350	367,350	
9 活動指針(案)等のとりまとめの検討		式	1.00	367,350	367,350	
大阪湾BCP推進協議会・ワーキンググループの運営					1,549,950	
10 協議会の運営		回	1.00	516,650	516,650	
11 ワーキンググループの運営	1回目	回	1.00	516,650	516,650	
12 ワーキンググループの運営	2回目	回	1.00	516,650	516,650	
協議・報告					710,000	
13 事前協議		回	1.00	126,500	126,500	
14 中間報告		回	3.00	126,500	379,500	
15 最終報告		回	1.00	204,000	204,000	
成果					491,500	
16 業務完成図書		式	1.00	471,350	471,350	
17 公開用成果品作成		式	1.00	20,150	20,150	
直接経費					1,352,577	
事務用品費					70,943	
18 事務用品費		式	1.00	70,943	70,943	

積算内訳表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
協議会・訓練経費					609,524	
19 協議会経費		式	1.00	364,976	364,976	
20 ワーキンググループ経費		式	1.00	212,568	212,568	
21 図上訓練経費		式	1.00	31,980	31,980	
成果					62,000	
22 業務成果品		式	1.00	62,000	62,000	
旅費					610,110	
23 旅費(設計業務)		式	1.00	610,110	610,110	

総括表

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	7,804,350 + 1,352,577				9,156,927	
直接人件費					7,804,350	
直接経費					1,352,577	
その他原価	$7,804,350 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,202,642	
業務原価	9,156,927 + 4,202,642				13,359,569	
一般管理費等	$13,359,569 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,696$				7,190,431	
業務価格	13,359,569 + 7,190,431				20,550,000	
消費税等相当額	$20,550,000 \times 10.00\%$				2,055,000	
業務委託料	20,550,000 + 2,055,000				22,605,000	

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
合 計	作業能力：1.00式			448,100.00	448,100		

番号：2

名称：航路啓開を担う作業船の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	4.50	48,500.00	218,250		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			650,200.00	650,200		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：3

名称：揚収物の仮置場所及び処分場の選定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師(A)		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師(B)		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師(C)		人	4.00	40,300.00	161,200		
合 計	作業能力：1.00式			734,700.00	734,700		

番号：4

名称：関係者との調整及び合意形成に向けた整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師(B)		人	1.00	48,500.00	48,500		
技師(C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			318,850.00	318,850		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：5

名称：海上支援ネットワーク形成の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師（A）		人	3.00	59,600.00	178,800		
技師（B）		人	3.50	48,500.00	169,750		
技師（C）		人	4.50	40,300.00	181,350		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			702,450.00	702,450		

番号：6

名称：図上訓練の準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	66,900.00	267,600		
技師（A）		人	5.00	59,600.00	298,000		
技師（B）		人	4.00	48,500.00	194,000		
技師（C）		人	5.00	40,300.00	201,500		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,033,300.00	1,033,300		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：7

名称：図上訓練

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師 (A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			430,600.00	430,600		

番号：8

名称：大阪湾BCP(案)の策定等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

番号：9

名称：活動指針(案)等のとりまとめの検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師 (A)		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	2.00	40,300.00	80,600		
合 計	作業能力：1.00式			367,350.00	367,350		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：10

名称：協議会の運営

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（Ａ）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（Ｂ）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（Ｃ）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			516,650.00	516,650		

番号：11

名称：ワーキンググループの運営 1回目

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（Ａ）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（Ｂ）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（Ｃ）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			516,650.00	516,650		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：12

名称：ワーキンググループの運営 2回目

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（Ａ）		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師（Ｂ）		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師（Ｃ）		人	2.50	40,300.00	100,750		
技術員		人	1.00	36,100.00	36,100		
合 計	作業能力：1.00回			516,650.00	516,650		

番号：13

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

番号：14

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（Ａ）		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			126,500.00	126,500		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：15

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	77,500.00	77,500		
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
合 計	作業能力：1.00回			204,000.00	204,000		

番号：16

名称：業務完成図書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	66,900.00	100,350		
技師(A)		人	2.50	59,600.00	149,000		
技師(B)		人	2.50	48,500.00	121,250		
技師(C)		人	2.50	40,300.00	100,750		
合 計	作業能力：1.00式			471,350.00	471,350		

番号：17

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00式			20,150.00	20,150		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：18

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	70,943.00	70,943		
合 計	作業能力：1.00式			70,943.00	70,943		

番号：19

名称：協議会経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当	会長級	人・時間	2.00	6,636.00	13,272		
委員手当	委員級	人・時間	46.00	5,454.00	250,884		
委員会資料		部	71.00	1,010.00	71,710		
プレゼン資料		部	71.00	410.00	29,110		
合 計	作業能力：1.00式			364,976.00	364,976		

番号：20

名称：ワーキンググループ経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
委員手当	WG委員級	人・時間	28.00	3,636.00	101,808		
委員会資料		部	78.00	1,010.00	78,780		
プレゼン資料		部	78.00	410.00	31,980		
合 計	作業能力：1.00式			212,568.00	212,568		

代価表・施工パッケージ

大阪湾諸港等の広域連携に関する港湾事業継続計画検討業務

番号：21

名称：図上訓練経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
図上訓練資料		部	78.00	410.00	31,980		
合 計	作業能力：1.00式			31,980.00	31,980		

番号：22

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	62,000.00	62,000		
合 計	作業能力：1.00式			62,000.00	62,000		

番号：23

名称：旅費(設計業務)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	鉄道賃(運賃)	式	1.00	610,110.00	610,110		
合 計	作業能力：1.00式			610,110.00	610,110		